
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

 
 

 
RETIFICAÇÃO Nº 01/2022 

Processo Nº 017/2022 - Edital Nº 016/2022 -  Pregão Eletrônico Nº 014/2022  
    
 
 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 
e alterações e da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações, 

- Considerando,  o questionamento da empresa Gnmed Comércio de 
Equipamentos Ltda, através de mensagem via e-mail de 08.03.2022, às 
15:26h. 

 
RESOLVE: 

1. Fica retificado o item 18, do Anexo II-Modelo de Proposta, passando a especificação a 
vigorar com a a opção 4: de mesa com 2 sensores. 

2. Fica também alterada a data de realização do pregão, conforme abaixo: 
3. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das  11:00h do dia 08.03.2022 
4. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 09:00h do dia 22.03.2022 
5. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 22.03.2022 
6. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
7. LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br. 

1. Prevalecem inalterados os demais itens. 
 
   Santa Rita de Caldas, 10 de Março de 2022 
 
 

(o original foi assinado pelo Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 


